
​

 

 

 

VUOSIKERTOMUS 2025​
 
​
 

 

 



YLEISTÄ YHDISTYKSEN TOIMINNASTA 
​

Lapsiperheiden Etujärjestö ry (Lape), Barnfamiljernas Intresseorganisation rf, on 

perustettu Tampereella 17.11.2001. Vuosi 2025 oli siten yhdistyksen 24. varsinainen 

toimintavuosi. 

​

Yhdistyksen toiminnan  tavoitteena on lisätä ja vahvistaa vanhempien uskoa itseensä 

lastensa ensisijaisina kasvattajina. Toiminnalla pyritään lisäämään lapsiperheiden 

keskinäistä viestintää, yhteistoimintaa sekä yhteenkuuluvuuden tunnetta tarjoamalla 

vanhemmille vaikuttamiskanavan, jonka avulla he voivat olla mukana vaikuttamassa 

itseään ja perhettään koskeviin poliittisiin päätöksiin.​

​

Lapsiperheiden Etujärjestö pyrkii vaikuttamaan perhepolitiikkaan erityisesti 

valtakunnallisella tasolla. Lapen tavoitteita edistetään ja tuodaan esiin mm. kirjoittamalla 

eri medioihin sekä tapaamalla mahdollisuuksien mukaan perhepolitiikan kannalta 

keskeisiä henkilöitä. Lapen verkkosivuja ja Facebook-sivuja päivitetään aktiivisesti ja 

yhdistys antaa aktiiveille väylän lapsiperheiden kannalta tärkeiden asioiden ajamiselle. ​

​

Tapaamisten ja yhteydenpidon tavoitteena on saada etenkin lastensaanti- ja pienten lasten 

vaiheisiin parempi toimeentulo, eläketurva ja paremmat lastenhoidon edellytykset sekä 

koti- että päivähoitoon. Samoin perheiden erilaisia tarpeita paremmin vastaavat 

perhevapaat. Yhteyksissä korostetaan erityisesti isojen lapsiperheiden tilannetta sekä 

lasten merkitystä Suomen tulevaisuutta rakennettaessa. 

 
YHDISTYKSEN HALLINTO​
​
Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidettiin Helsingin keskustakirjasto Oodissa 

sekä verkossa 5.4.2025. Lapen hallitukseen valittiin puheenjohtajaksi Kristiina Paju 

Somerolta. Muiksi hallituksen jäseniksi valittiin Juhani Pekkola Kotkasta, Aurora 
Fabritius Jyväskylästä sekä Roberta Fabritius Kauniaisista. Hallituksen varajäseneksi 

valittiin Mirka Kupari Haapavedeltä.​

​

Hallitus valitsi järjestäytymiskokouksessa varapuheenjohtajaksi Juhani Pekkolan. 

Rahastonhoitajan tehtävään valittiin Anne Liias Akaasta. Jäsen- ja hallituksen sihteeriksi 
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valittiin Aurora Fabritius (jäsensihteerinä lokakuusta alkaen). Lokakuusta 2025 alkaen 

hallituksen sihteerinä toimi Reet Einla Kannuksesta. ​

​
Hallitus kokoontui vuoden 2025 aikana 7 kertaa verkossa (Liite 1). Läsnäolo-oikeus 

hallituksen kokouksissa oli hallituksen varsinaisten jäsenten lisäksi varajäsenellä, 

rahastonhoitajalla ja jäsensihteerillä. Varsinaisten kokousten lisäksi hallitus piti yhteyttä ja 

työskenteli sähköpostin, puhelimen, WhatsAppin ja Google Docsin tiedostonjakopalvelun 

kautta.​

​

 

JÄSENISTÖ JA TALOUS​
​
Lapella oli vuoden 2025 lopussa 188 henkilöjäsentä ja 2 yritysjäsentä. Vuoden aikana 

yhdistyksestä ei erotettu jäseniä maksamattomien jäsenmaksujen takia. Jäseniin pidettiin 

yhteyttä nettisivujen ja Facebookin välityksellä sekä jäsenkirjeellä.​

 
Vuoden 2025 ylijäämä oli 787,18 euroa ja 31.12.2025 pankkitilillä oli 3046,83 euroa. 

Vuodelta 2025 kertyi jäsenmaksutuloja 650 euroa. Jäsenmaksun suuruus oli 

15€/yksittäinen jäsen/vuosi ja 20€/perhe/vuosi. Kannatusjäsenmaksu oli 30 €/vuosi ja 

yritys-/yhteisöjäsenyys 70 €/vuosi. Yhdistyksen taloustilanteesta on tarkemmin tietoa 

tuloslaskelmassa ja taseessa (Liite 2). ​

‘ 

VUODEN 2025 TOIMINTA​
​

Vuoden 2025 aikana vaikuttaminen painottui syntyvyys-, eläke-, ja hoivateemojen 

ympärille. Vaikuttamistoiminnassa korostuivat Lapen tekemät ehdotukset hallituksen 

lakimuutoksiin kotihoidon tukeen sekä hoivan tärkeyden ja merkityksen esillä pitäminen. 
Alhainen syntyvyys on paitsi yleisen edun myös suomalaisten tahdon vastainen asia. Kun 

esimerkiksi ensimmäisen lapsen voisi saada nuorempana ja lapsia hoitavilla vanhemmilla 

olisi varmuus eläketurvasta, voisi sekä ensimmäisen että väestön uusiutumisen kannalta 

tärkeiden kahta lasta suurempien lapsilukutoiveiden toteuttaminen helpottua. 
 

Yksi tärkeimmistä saavutuksista oli “Perusta tulevaisuudelle” -konferenssi  (26.9.2025 

Helsingissä Pikkuparlamentissa), hybridinä ja yhteistyössä FEFAFin, professori Lea 
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Pulkkisen, Eduskunnan Lapsen puolesta -ryhmän sekä Itlan kanssa  järjestetty tilaisuus. 

Tilaisuudessa julkaistiin Hoivamanifesti (Liite 3), jonka tavoitteena on nostaa esille entistä 

vahvemmin hoivan ja näkymättömän hoivatyön arvostusta ja myös lasten oikeutta 

hoivaan. Tilaisuus striimattiin Lapen YouTube-kanavan kautta ja sitä seurasi ainakin yli 

100 henkeä linjojen päässä sekä paikan päälle tuli 40 henkilöä. Yhteensä livestriimiä oli 

katsottu yli 400 kertaa ennen kuin se poistettiin ja tilaisuuden videot tekstittettiin uudelleen 

ja editoitiin YouTube-kanavalleen. Tilaisuudessa puhuivat mm. Anne Fennell, Madeleine 

Wallin, Juha Itkonen, Kaija Puura, Lea Pulkkinen, Roberta Fabritius, Juhani Pekkola, 

Nobelisti James Heckman, Alison Baulos, Reet Einla, Elina Pekkarinen 

(Lapsiasiavaltuutettu), Maika Vuori. Tilaisuutta emännöi kansanedustaja ja Väestöliiton 

puheenjohtaja Hilkka Kemppi ja Väestöliiton toimitusjohtaja Tiina Ristikari luki 

Hoivamanifestin sekä veti paneelikeskustelua. Tilaisuuden moderoi alusta loppuun  

Kristiina Paju. Paneelikeskusteluun osallistui eri järjestöjen edustajia. Edustettuina olivat  

MLL – Mannerheimin Lastensuojeluliitto, THL – Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Suomen 

Monikkoperheet ry, Suomen Vanhempainliitto, Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö Itla. 

Ohjelma liitteenä (Liite 4). ​

​

Vuoden 2025 aikana Lape oli yhteydessä kansanedustajiin, eduskuntaryhmiin ja 

puolueisiin ja toimitti mm. yhdistyksen kannanotot poliittisille päättäjille. Yhdistyksen 

tavoitteiden saavuttamiseksi Lape piti esillä lapsiperhemyönteistä näkökulmaa ja pyrki 

synnyttämään lapsiperhemyönteistä ilmapiiriä ja tekoja kirjoittamalla lehtien 

yleisönosastolle sekä sosiaaliseen mediaan. Syksyllä 2025 Lapella oli myös 

TET-harjoittelija, joka pääsi editoimaan Perusta tulevaisuudelle -konferenssin videoita, 

kirjoittamaan mielipidekirjoitusta sekä tekemään muita viestinnällisiä tehtäviä oppien 

samalla yhdistystoiminnasta. ​

​

Vuonna 2025 aikana syntyvyys nousi hieman, mutta jo vuosia jatkunut jyrkkä syntyvyyden 

lasku kertoo yleisellä tasolla silti perheen perustamisiässä olevien alenevasta 

luottamuksesta lasten kanssa selviämiseen. Vuonna 2025 Suomen syntyvyys kohosi 

vähän vuodesta 2024: 1,30 lasta/nainen. Syntyvyys on kuitenkin melkein alle puolet 

suomalaisten toivomasta lapsiluvusta (2,44 lasta). Jotta perheet voivat tavoitella 

toivomaansa lapsilukua ja samalla vääristynyt ikärakenne ja vanhushuoltosuhde saadaan 

korjattua, lapsiperheiden toimeentuloa ja eläkekertymää tulee parantaa ja vanhempiin 

tulee uskoa lastensa ensisijaisina kasvattajina.​
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Vuonna 2025 Suomen lapsiperheiden tilanteeseen vaikuttivat jatkuva työttömyyden kasvu 

sekä hallituksen tekemät leikkaukset sosiaaliturvaan. Lapsiperheköyhyys jatkoi kasvua. 

Lapen vaikuttamistoimia ja tietoisuuden lisäämistä tarvittiin erityisesti lapsiperheiden 

taloudelliseen ahdinkoon liittyen (mm. rajuista elin- ja asumiskustannusten noususta, 

mutta myös Suomen työllisyystilanteesta). Aktiivista vaikuttamista lapsiperheiden tilanteen 

parantamiseksi tarvitaan jatkossakin.  

 
LAUSUNNOT  
 

Vuonna 2025 Lapen hallitus laati 2 lausuntoa. Ne julkaistiin nettisivuilla sekä jaettiin 

medialle mielipidekirjoituksen muodossa.  

 

7.4.2025: Lausunto sosiaali- ja terveysministeriön asettaman työryhmän syntyvyyttä 

koskevaan muistioon 

https://lape.fi/artikkelit/2025/lausunto-sosiaali-ja-terveysministeri%C3%B6n-asettaman-ty%

C3%B6ryhm%C3%A4n-syntyvyytt%C3%A4-koskevaan-muistioon  

 

9.11.2025: Hallituksen esitys kotihoidon tuesta uhkaa lapsiperheitä 

https://lape.fi/artikkelit/2025/hallituksen-esitys-kotihoidon-tuesta-uhkaa-lapsiperheit%C3%

A4 ​

​

 

KANNANOTOT​

​
Vuonna 2025 Lapen hallitus laati 4 kannanottoa ajankohtaisiin lapsiperheitä koskeviin 

asioihin. Lapen kannanotot julkaistiin yhdistyksen nettisivuilla sekä jaettiin sähköpostitse 

päättäjille ja mediaan. 

​

 

6.4.2025: Lapset tuovat iloa, voimaa ja tulevaisuutta Suomelle 
https://lape.fi/artikkelit/2025/lapsiperheiden-etuj%C3%A4rjest%C3%B6-lapset-tuovat-iloa-v

oimaa-ja-tulevaisuutta-suomelle  
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14.5.2025: Hallituksen päätös kotihoidontuen rajaamisesta on eriarvoistava ja 
syrjivä 
https://lape.fi/artikkelit/2025/kannanotto-lapsiperheiden-etuj%C3%A4rjest%C3%B6-hallituk

sen-p%C3%A4%C3%A4t%C3%B6s-kotihoidon-tuen-rajaamisesta-on-eriarvoistava-ja-syrji

v%C3%A4  

 

15.5.2025: Lapsiperheet ovat yhteiskunnan ytimessä - muistetaan myös tuki ja 
arvostus  
https://lape.fi/artikkelit/2025/lapsiperheet-ovat-yhteiskunnan-ytimess%C3%A4-muistetaan-

my%C3%B6s-tuki-ja-arvostus  

 

27.8.2025: Lapsilisät, sisaruskorotukset ja verovähennykset kuntoon - perheiden ja 
Suomen kestävän tulevaisuuden puolesta  
https://lape.fi/artikkelit/2025/kannanotto-lapsilis%C3%A4t-sisaruskorotukset-ja-verov%C3

%A4hennykset-kuntoon-perheiden-ja-suomen-kest%C3%A4v%C3%A4n-tulevaisuuden-pu

olesta ​

 

​

NÄKYVYYS MEDIASSA​

​
Lapsiperheiden Etujärjestön kannanotot lähetettiin mediaan mielipidekirjoituksen 

muodossa ja ne julkaistiin laajasti sekä suurissa että pienemmissä lehdissä. Lapen 

kirjoitukset julkaistiin ainakin seuraavissa lehdissä: 

 

14.5.2025 Kymen Sanomat: “Lapsiperheet ovat yhteiskunnan ytimessä – muistetaan myös 

tuki ja arvostus” 

https://www.kymensanomat.fi/paakirjoitus-mielipide/8520530  

 

14.5.2025 Aamulehti: “Yhteiskunta ei toimi ilman perheitä – Työelämän, palveluiden ja 

yhteiskunnan rakenteiden tulisi palvella perheiden hyvinvointia”  

https://www.aamulehti.fi/lukijalta/art-2000011232071.html  

 

19.5.2025 Hämeen Sanomat: “Perheiden ääni kuuluviin – Arjessa rakennetaan huomista: 

kasvatetaan tulevia kansalaisia, työntekijöitä ja päätöksentekijöitä”  

https://www.hameensanomat.fi/paakirjoitus-mielipide/8523127  
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2.9.2025 Satakunnan Kansa: “Lapsilisät ja verotuet kuntoon – perheiden ja Suomen 

tulevaisuuden puolesta”  

https://www.satakunnankansa.fi/lukijalta/art-2000011464756.html  

 

12.11.2025 Kymen Sanomat: “Hallituksen esitys kotihoidon tuesta uhkaa lapsiperheitä.” 

https://www.kymensanomat.fi/paakirjoitus-mielipide/8994195  

 

15.11. 2025 Kainuu Sanomat: “Hallituksen esitys kotihoidon tuesta uhkaa lapsiperheitä” 

https://www.kainuunsanomat.fi/artikkeli/lukijan-mielipide-hallituksen-esitys-kotihoidon-tuest

a-uhkaa-lapsiperheita  

 

12.11.2025 Forssan Lehti: “Hallituksen esitys kotihoidon tuesta uhkaa lapsiperheitä” 

https://www.forssanlehti.fi/paakirjoitus-mielipide/8989265  

 

15.11.2025 Etelä Saimaa: “Hallituksen esitys kotihoidon tuesta uhkaa lapsiperheitä” 

https://www.esaimaa.fi/paakirjoitus-mielipide/9001677  

 

16.11. 2025 Kouvolan Sanomat: “Lapsella on oikeus kuulua.” 

https://www.kouvolansanomat.fi/paakirjoitus-mielipide/9003439  

 

20.11. 2025 Hämeen Sanomat: “Tet-​harjoittelija: Jokaisella on koulussa oikeus 

oppirauhaan.” https://www.hameensanomat.fi/paakirjoitus-mielipide/9014959  

 

20.11.2025 Etelä-Saimaa: “Jokaisella on oikeus oppirauhaan”  

https://www.esaimaa.fi/paakirjoitus-mielipide/9013998  

 

22.11.2025 Aamulehti: “Monet oppitunnit keskeytyvät jatkuvasti turhan hälinän vuoksi – 

Kouluihin tarvitaan oppimisrauhaa” 

https://www.aamulehti.fi/lukijalta/art-2000011640404.html  
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​

​

TOIMINTA JÄRJESTÖISSÄ​

​

FEFAF:​
Lape liittyi syksyllä 2021 kansainväliseen FEFAF-järjestöön. FEFAF (European Federation 

of Parents and Carers at Home) on vuonna 1983 perustettu järjestö, joka edustaa noin 20 

eri kansallista järjestöä eri maista ympäri Eurooppaa. Järjestön agendalla on erityisesti 

palkaton hoivatyö. FEFAF pyrkii vaikuttamaan mielipiteisiin, tutkijoihin, kansallisiin 

hallituksiin, päätöksentekoelimiin, mukaan lukien YK ja EU (sekä muut poliittiset foorumit) 

sekä päättäjiin. Tavoitteena on laajentaa ymmärrystä palkattomasta hoivatyöstä ja lisätä 

sen arvostusta. Vuonna 2025 Roberta Fabritius oli Lapen edustajana mukana FEFAF:in 

hallituksessa ja hänet valittiin FEFAF:in vuosikokouksessa 27.9.2025 varapresidentiksi.  

www.fefaf.be Vuonna 2025 FEFAFin vuosikokous pidettiin Helsingissä. 

 

ELFAC:  
Lape liittyi syksyllä  28.11.2025 kansainväliseen ELFAC-järjestöön. ELFAC (European 

Large Families Confederation) on vuonna 2004 perustettu järjestö, joka edustaa noin 30 

jäsenjärjestöä ympäri Euroopaa. Suomesta ei kuulu ELFAC:iin muita järjestöjä - saamme 

hyviä esimerkkejä ja vertaistukea 3+ perheiden tilanteeseen liittyen. ELFAC:issa Lapea 

edustaa Kristiina Paju. www.elfac.org ​
 

VÄESTÖLIITTO:​
Lape on ollut Väestöliiton jäsenjärjestö vuodesta 2011 asti. Vuoden 2025 aikana on 

varsinaisena edustajana ollut Kristiina Paju ja varaedustajana Aurora Fabritius. 

Osallistuttiin Väestöliiton syyskokoukseen. Vuonna 2025 Lape oli yhteydessä 

Väestöliittoon Perusta tulevaisuus -konferenssiin liittyen. Konferenssia emännöi 

Väestöliiton puheenjohtaja ja kansanedustaja Hilkka Kemppi ja Väestöliiton toimitusjohtaja 

Tiina Ristikari luki tilaisuudessa Hoivamanifestin sekä veti paneelikeskustelua. ​

​

TOIMINTA SOMESSA:​
Vuonna Lapelle 2023 perustettiin Instagram-tili @lape.ry, jolla oli vuonna 2025 65 

seuraajaa ja johon on julkaistu 2025 aikana 20 postausta. 
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Vuoden 2025 syksyllä Lapelle perustettiin YouTube-kanava konferenssin striimausta 

varten ja nyt kanavalla on yhteensä 22 tilaajaa. ​

​

Lapen Facebook-sivu on ollut käytössä pidempään ja vuoden 2025 lopussa sivulla oli 720 

(kasvua +11 eli +1.5 %) seuraajaa. Lapen FB-sivulle tehtiin vuoden 2025 aikana 65  

julkaisua. Yhteensä postaukset saivat 29 992 katselukertaa vs. 4400 katselukertaa vuonna 

2024. Tämä osoittaa postausten olevan ajankohtaisia ja kiinnostavia, vaikka ei Lapen 

sivua aktiivisesti seuraakaan. Somenäkyvyyden nousu liittyy vahvasti Perusta 

tulevaisuudelle-konferenssin mainostamiseen sekä siitä peräisin oleviin sisältöihin, mutta 

muutkin Lapen julkaisut ovat keränneet katselukertoja reippaammin kuin aikaisemmin. 

 

 

​

 

LIITTEET:​
 

 
1.​ Vuoden 2025 pöytäkirjat 
2.​ Vuoden 2025 tuloslaskelma ja tase 
3.​ Hoivamanifesti 
4.​ Perusta tulevaisuudelle 26.9.2025 - konferenssin ohjelma 
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